
                               VY_32_INOVACE_M6.20 

 

 

Název: Písemné sčítání a odčítání čísel do 1 000 000, zaokrouhlování 

 

Autor:  Jana Klementová 

 

Vhodné  zařazení :   Matematika   4. ročník  

 

Časová  náročnost :  15 - 20 min 

 

Datum ověření:  30. 1. 2013, 4.B 

 

Metodické  poznámky: 

 

Pracovní list je vhodný pro samostatné procvičování písemného sčítání a 

odčítání v oboru do 1 000  000 a zaokrouhlování čísel. Lze jej vypracovat 

postupně, vždy podle probraného učiva. 

Po vypracování lze společně zkontrolovat nebo se tento list může použít pro 

zjištění znalostí učiva písemného sčítání, odčítání a zaokrouhlování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1/ Vypočítej příklady 

25 183  38 082  55 445  26 882  52 927 

32 643  54 289     9 876  71 692  31 089 

         

 Výsledky zaokrouhli na desetitisíce  a každý výsledek  zapiš do oválu 

 

 

Vymysli 3 různá čísla, která při zaokrouhlení na desetitisíce zaokrouhlí na číslo 

50 000 :………………………………………………………… 

2/  Vypočítej příklady 

 775 608   998 105  981 361  231 041  972 335 

-239 856  -312 869   -24 987   -68 504   -59 763 

         

Výsledky zaokrouhli na statisíce a každý výsledek zapiš do oválu 

 

 

Vymysli 3 různá čísla, která při zaokrouhlení na statisíce zaokrouhlí na číslo 

300 000  :…………………………………………………….. 

 

3/  Vypočítej příklady 

 447 098  985 674   897 321   998 089     856 578 

 458 638  256 897  -468 976   - 74 896    -358 054 

         

Výsledky zaokrouhli na miliony a každý výsledek zapiš do oválu  

 

 



1/ Vypočítej příklady 

25 183  38 082  55 445  26 882  52 927 

32 643  54 289     9 876  71 692  31 089 

57 826  92 371  65 321  98 574  84 016 

 Výsledky zaokrouhli na desetitisíce  a každý výsledek  zapiš do oválu 

 

 

Vymysli 3 různá čísla, která při zaokrouhlení na desetitisíce zaokrouhlí na číslo 

50 000 :………………………………………………………… 

2/  Vypočítej příklady 

 775 608   998 105  981 361  231 041  972 335 

-239 856  -312 869   -24 987   -68 504   -59 763 

535 752  685 236  956 374  162 537  912 572 

Výsledky zaokrouhli na statisíce a každý výsledek zapiš do oválu 

 

 

Vymysli 3 různá čísla, která při zaokrouhlení na statisíce zaokrouhlí na číslo 

300 000  :…………………………………………………….. 

 

3/  Vypočítej příklady 

 447 098     985 674   897 321   998 089     856 578 

 458 638     256 897  -468 976   - 74 896    -358 054 

905 736  1 242 571    428 345   923 193     498 524 

Výsledky zaokrouhli na miliony a každý výsledek zapiš do oválu  

 

 

60 000 90 000 70 000 100 000 80 000 

500 000 700 000 1 000 000 200 000 900 000 

1 000 000 

1 000 000 

0 

1 000 000 

0 


